
1 
 

 

 

Ačkoli ztráta nebo vážné poškození zraku znamená v životě takto 

postiženého člověka velkou změnu, život tím nekončí. Ačkoli je pro 

takto postiženého člověka těžké orientovat se ve svém bytě, natož na 

ulici, ačkoli je pro něj obtížné samostatně se najíst, natož si uvařit, 

ačkoli je pro něj takřka nemožné číst nebo psát běžným způsobem, 

natož pracovat v zaměstnání, může se to naučit dělat. Asi ne sám a 

možná ne úplně snadno. Ale může, protože pro zrakově postižené 

občany existují organizace, které se jim snaží pomoci. 

a) Znáš některé organizace, které by pomáhali zrakově postiženým občanům? Pokus se je 

vyhledat na webových stránkách. Tři organizace si vypiš 

1. organizace ______________________________________________________________________ 

2. organizace ______________________________________________________________________ 

3.organizacel_______________________________________________________________________ 

 

Život zrakově postiženým občanům usnadňuje i mnoho kompenzačních pomůcek 

b) Dokážeš k obrázkům přiřadit správné názvy? 

Pichtův psací stroj, bílá hůl, lupa, počítač s hlasovým výstupem, braillovo písmo, vodící pes 

     

     

 

 

Pracovní list EU – OP VK 3/6 – čtenářská a informační gramotnost – šablona č. I/2 



2 
 

 

           

   

 

c) Znáš veřejné akce na pomoc zrakově postižených občanů „Bílá pastelka“ a „Světluška“? 

Pokud ano, napiš co víš. Pokud ne, zkus si na internetu vyhledat informace o těchto akcích. 

__________________________________________________ 

__________________________________________________ 

__________________________________________________ 

__________________________________________________ 

__________________________________________________ 

 

________________________________________________ 

________________________________________________ 

________________________________________________ 

________________________________________________ 

________________________________________________ 

________________________________________________

  

 

 

 

 

 

Pracovní list EU – OP VK 3/6 – čtenářská a informační gramotnost – šablona č. I/2 


